Проект

Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения - управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в статью 38 Правил
землепользования и застройки в городе Рязани,
утвержденных решением Рязанской городской
Думы от 11.12.2008 № 897-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 13.08.2024 № 06/1/1/1-04/1485-Ин, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, главой 8 Правил землепользования и застройки в городе Рязани,  утвержденных  решением  Рязанской  городской   Думы  от  11.12.2008
№ 897-I, учитывая постановление администрации города Рязани от 06.08.2024 №  9509  «О   направлении   проекта   изменений   в статью 38 Правил землепользования и застройки в  городе  Рязани,    утвержденных    решением    Рязанской    городской    Думы от 11.12.2008 № 897-I, в Рязанскую городскую Думу», Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в статью 38 Правил землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008              № 897-I (далее - Правила землепользования и застройки), изменение, изложив подпункт 3.3.1 пункта 3.3 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации      города        Рязани      (Артемов  В.Е.)        направить
в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение     Единого    государственного     реестра     недвижимости,     сведения
об изменении градостроительного регламента согласно пункту 1 настоящего решения для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
3. Направить настоящее решение в администрацию города Рязани                     для размещения информации об изменениях в Правила землепользования                     и застройки, указанных в пункте 1 настоящего решения, в федеральной государственной  информационной  системе  территориального планирования                и государственной информационной системе обеспечения градостроительной    деятельности    Рязанской     области     в     соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»              и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы градостроительной деятельности и землепользования.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова
                                             ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменения в статью 38 Правил землепользования
и застройки в городе Рязани, утвержденные решением
Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I»
	Глава администрации города Рязани
	В.Е. Артемов

	Начальник управления правового

обеспечения Рязанской городской Думы

	О.И. Сорокина

	Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы
	А.Г. Пашев

	Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы
	С.В. Сапунов

Киселева О.В.
20-04-15

17.09.2024